Eā inelinante-se sub merorem in nocte.  
 Prehendit ille hastam, at cecidit ille ultrà,  
 Ut arbor succumbens in clivum.  
 Stetit Cucullin solus in prælio,  
 Ut cautes in arenoso littore stetit princeps,  
 Cautes super quam effundit oceanus  
 Vim undarum frigide ad ejus latus;  
 Est spuma alba circa ejus fauces supra,  
 Molibus saxeis resonantibus in præcipitio ericæ.  
 Ab vapore cano in murmure fluctuum,  
 Visa est classis velorum candidorum,  
 Classis Fingalis eximiorum princepum,  
 Altis, ut silvæ fuscæ, ejus malis-arbores  
 Cedentibus alternè in dorso oceani.  
 Conspicatus est Suaranus ab saxo cervorum,  
 Et rediit ille à fugando Iernen.  
 Ut funditur oceanus à littore  
     . .  
 Circa centum insulas procellosas balenarum;  
 Aequa fremebunda, atra, lata, ingens,  
 Movit-se Lochlin adversus regem.  
 Curvus et lacrymosus, luctuosus, lentus,  
 Ejus hasta in erica ad latus et à tergo  
 Jacebat Cucullin ultrà in silvâ,  
 Ut ignis micans ante mortem (alicujus).  
 De amicis fuit luctus herois  
 In somno placido super clivo præliorum,  
 Erat metus ille vultus regis,  
 Qui dixit salutem ei à eertamine tam sæpe.

“ Is lìomhor mo laoich air làr,  
 Tréith Eirinn, a b` àillidh sruagh,  
 Iadsa bha sùirdcal san talla,  
 ‘Nuair a dh’ éirich forum nan corn ;  
 Cha ’n fhaic mi a chaoidh an ceuma  
 Am fraoch air eaduinn nan sìan :  
 Cha chluinn mi an guth san t-seilg  
 Aig sruth an deirg san aonach ;  
 Clos, sàmhach, is lòsal nan codal  
 Nan luidhe gun leus tha mo chairde.  
 A thanais fhaoin nam marbh-laoch,  
 Tach’ribh san fhraoch orm féin,  
 ‘Nuair lùbas craobh Thùra fo ghaoith,  
 ‘S fuaim bhaoth air aghaidh na beinne.  
 Luidheam fada thall os iosall  
 Gun fhios do dh’fhear-focail no dàin ;  
 Cha ’n éirich dhomh clach no uaigh  
 Aig iomall nan stuadh, no ’n gleann.  
 Bi brònach, ‘s mi ’measg nam marbh,  
 A Bhra’-gheal a’ s àillidh ciabh,  
 Bi brònach, ‘s mo chliu air fàlbh !”

Mar sin a labhair an triath,  
 ‘Nuair chuir e an sliabh air chùl.  
 An righ ’na long bha làidir còrr,  
 Sineadh a mach gu mòr a shleagh :  
 Bha ’chruaidh mar lasair air scòrr ;  
 Dearbh-theachdair a’ bhàis sa’ mhagh,  
 ‘Nuair luidheas air Meallmor an fhraoch

“ Sunt plurimi mei heroes in solo,  
 Principes Iernes, quorum fuit maxime decora species,  
 Ii qui fuerunt alacres in aulâ,  
 Quando ortus est sonus poculorum :  
 Haud cernam ego in æternum eorum gressus  
 In ericâ super facie [acclivitate] nimborum :  
 Haud audiam ego eorum vocem in venatione  
 Ad rivum rubrarum caprearum in jugo ;  
 Pallidi, taciti, et humiles in eorum somno  
 Jacentes sine face sunt mei amici.  
 O larvæ debiles mortuorum heroum,  
 Occurrite in erica mihi ipsi,  
 Quando flectitur arbor Turae sub vento,  
 Et est sonitus horrificus in facie montis.  
 Jacebo procul ultra et humili  
 Sine notitia viri-verbi aut carminis [bardi] ;  
 Non surget mihi saxum nec tumulus  
 Ad oram fluctuum, aut in valle.  
 Esto mœsta, me existente inter mortuos,  
 Bragela, cuius est formosissimus capillus,  
 Esto mœsta, mea gloriâ abeunte !”  
 Sic locutus est princeps,  
 Cum [reliquit] posuit ille clivum ad tergum.  
 Rege in suâ nave quæ erat valida eximia,  
 Extendente admodum suam hastam :  
 Erat ejus dura-armatura ut flamma super scopulo ;  
 Verus nuncius mortis super planicie,  
 Quando cedit super Malmorem ericæ